

Protokół nr 26/12

z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 26.11.2012 r. godz. 10⁰⁰ w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.

Na ustawową ilość 15 radnych, w komisji uczestniczyło 10 radnych.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego Pani Skarbnik zaproponowała wprowadzenie punkt 3a „Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podatku od nieruchomości.”.

Doszła radna Lisowska – obecnych 11 radnych

Przewodniczący Rady gminy zarządził chwilową przerwę w posiedzeniu.

Porządek posiedzenia z zaproponowaną jak wyżej zmianą przyjęto jednogłośnie, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 1

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 r.

Przewodniczący Rady gminy zapytał, dlaczego nie wykorzystano pieniędzy na zadaniach komisji alkoholowej ds. rozwiązywania problemów alkoholowych.

Pani Beata Lis –usprawiedliwiła nieobecność pani kierownik ośrodka zdrowia, która ma zajęcia w szkole.

Przewodniczący Rady Gminy- poprosił panią kierownik OPS o wyjaśnienie jak to się stało, że zostały niewykorzystane środki na zadaniach rozwiązywanie problemów alkoholowych

Kierownik OPS- pieniądze nie zostały wykorzystane, ponieważ nie było tylu konsultacji w sprawie problemów alkoholowych ze specjalistami. Dzieci korzystały z kolonii wakacyjnych, rehabilitacji, dofinansowywaliśmy posiłki dzieciom.

Przewodniczący Rady Gminy: to znaczy, że te niewykorzystane środki przejdą na następny rok

Kierownik OPS- tak

Przewodniczący Rady Gminy- czy straż wykorzystwała dostępne środki.

P. Skarbnik- straż nie ma problemu z wykorzystywaniem swoich pieniędzy zawsze robi to szybko. Pozostały pieniądze na wypłatę dla kierowców.

P. Wójt- pod koniec roku zawsze dopłacamy straży, bo brakuje im już pieniędzy a wydali wszystko, co było im przyznane z budżetu. Środki nie muszą być wykorzystywane do końca, bo niewykorzystane przejdą na następny rok.

P. Wójt- w związku z kwotą 1200zł na remont drogi jest to mała kwota, ponieważ mieszkający tam pracownik sam zrobił tą drogę, kosztował tylko kamień i koszt koparki.

Więcej pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 r. został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 2

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Samorządowe wchodzące w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Ciepłowody.

Przewodniczący Rady- czyli koszt przedszkola to wyżywienie plus te dodatkowe opłaty za dodatkową godzinę opieki

P. Sekretarz- tak

P. Wójt- robimy oszczędności wszędzie, ponieważ chcemy utrzymać poziom inwestycji w gminie więc ta mała opłata za dodatkowe godziny opieki w przedszkolu pomoże budżetowi gminy. Dlatego też w projekcie budżetu nie są przewidziane podwyżki dla pracowników samorządowych. Jeśli nie będziemy oszczędzać to wyhamujemy z inwestycjami w gminie i nie wykorzystamy dostępnych środków z unii europejskiej, które będą dostępne jeszcze tylko przez kilka lat.

Przewodniczący Rady- dla nas największą szansą i inwestycją są wiatraki i musimy to wykorzystać.

Radny Wolski (sołtys) czy zwiększą się koszty dla tych dzieci, które przyjeżdżają przed godziną ósmą.

P. Sekretarz- tak, ponieważ opłata jest naliczana za każdą rozpoczętą godzinę.

P. Wójt- nigdzie tego nie ma żeby dzieci były dowożone do przedszkola na koszt gminy. Dowożenie dzieci jest niebezpieczne, te dzieci są za małe, nie mają fotelika, jedna opiekunka nie jest w stanie upilnować tych najmniejszych dzieci podczas transportu w autobusie.

Przewodniczący Rady -jak miały się sprawy 5 lat temu.

P. Wójt- wtedy podjęliśmy uchwałę zwalniającą rodziców ze wszelkich opłat za przedszkola, był to ukłon w stronę rodziców, była to pomoc dla rodziców a dzięki temu zwiększyła się liczebność dzieci uczęszczających do przedszkola. Myślę, że ta symboliczna kwota nie uderzy tak bardzo w budżet rodziców.

Dyrektor Lis- po konsultacji z kierowcą autobusu i wydarzeniu, kiedy mijął on się z tirem gdzie w autobusie znajdowali się ci najmłodsi stwierdzam, że jest to bardzo niebezpieczne, dlatego też od czwartku tego tygodnia przestajemy wozić dzieci do 4 roku życia.

Radna Witek- dzieci zasypiają podczas transportu, ja sama nie jestem w stanie zapewnić tym dzieciom opieki.

P. Dyrektor- nie będziemy już dowozić dzieci do 4 roku życia i proszę was o wsparcie abyście zrozumieli że robimy to w trosce o wasze dzieci

Radny Stelmach- może nie powinniśmy przyjmować tak małych dzieci, one nie są jednak samodzielne.

P. Dyrektor- nie, te dzieci są w przedszkolu samodzielne, jednak same nie wejdą do autobusu ani nie zejdą z niego.

P. Sekretarz- my nie chcemy ograniczać rodzicom i dzieciom dostępu do przedszkola ,chcieliśmy ulżyć rodzicom jednak bezpieczeństwo jest najważniejsze a dzieci podczas jazdy autobusem nie są bezpieczne,

Radny Wolski- moje dziecko chodzi od ponad roku do przedszkola z pięcioletnią córką jak mam mu teraz wytłumaczyć, że nie będzie już jeździł autobusem z dziećmi? Teraz będę musiał specjalnie wozić jedno dziecko do przedszkola, ponieważ 5 letnia córka będzie jeździć autobusem a drugie moje dziecko będę musiał sam dowozić.

Dyrektor Lis- nie możemy dzielić dzieci żeby jedno dziecko jeździło a drugie nie. Nie możemy faworyzować niektórych dzieci, bo to by było niesprawiedliwe.

Radny Wolski- jest to krzywdzące dla tych starszych dzieci np. 4 letnich. Może lepiej będzie, aby te dzieci, które przyszły do przedszkola w tym roku nie dowozić do szkoły.

P. Wójt- Pan wymusza na nas abyśmy dowozili te dzieci do szkoły, niech pan wyobrazi sobie te małe dzieci w autobusie. Odpowiedzialność wtedy spada na kierowcę i opiekunkę, którzy nie są w stanie zaopiekować się nimi.

Radna Witek- rano te dzieci są w miarę świadome dają sobie radę, ale po południu po 8 godzinach w przedszkolu usypiają mi a ja nie jestem w stanie się nimi zająć. Ja, jako matka nie pozwoliłabym swojemu dziecku jeździć autobusem ze względu na tak duże ryzyko.

Radna Motylewicz- te dodatkowe pieniądze przecież pójda na zatrudnienie dodatkowej osoby do opieki nad tymi dziećmi.

Projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Samorządowe wchodzące w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie przy jednym głosie wstrzymującym.

Przerwa

Ad. 3

P. Kuś- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej przyznawane pod warunkiem zwrotu w części lub całości w ramach zadań własnych Gminy.

Przewodniczący Rady- 820zł ma osoba swoich świadczeń, przychodzi osoba do OPS i jak to działa?

P. Kuś- osoba przychodzi z podaniem, bierze się pod uwagę dochody z minionego miesiąca .

Przewodniczący Rady- osoba ma 820zł otrzymuje od was pozytywną opinię, otrzymuje wtedy od was ile?

P. Kuś kwota nie może przekraczać 542zł, ale kwota tej pomocy jest ruchoma, ona może wynosić 300zł, 200zł, ale nie może przekroczyć tej kwoty. My musimy wiedzieć, na co udzielamy tej pomocy.

P. Sekretarz- przychodzi osoba, która ma dochód 820zł w tabeli jest to pozycja druga. Trzeba jej udzielić jednorazowej pomocy przynajmniej się jej ten zasiłek, ale ponieważ dochód tej osoby jest wyższy niż kryterium tej pomocy więc musi zwrócić 50% tej zapomogi.

P. Kuś- dzięki temu zwrotowi te (50% zapomogi) możemy pomagać innym i obracać tymi pieniędzmi.

Przewodniczący Rady- co się dzieje z osobą, która wychodzi z zakładu karnego i zwraca się z prośbą do OPS.

P. Kuś- Pierwsza rzecz to taka osoba dokumentuje, że po opuszczeniu zakładu karnego ma taką a nie inną sytuację finansową, dostajemy z zakładu karnego zaświadczenie ile dostała taka osoba tzw. wyprawki po opuszczeniu tego zakładu i wtedy OPS przeprowadza wywiad, jaka pomoc i jakie potrzeby trzeba zapewnić takiej osobie. Najczęściej dajemy pomoc w postaci posiłków, kupna opału w zimie itp.

Współpracujemy z kuratorem sądowym wtedy, aby osoba ta podjęła jak najszybciej pracę.

Przewodniczący Rady- czy ta osoba wyraziła chęć podjęcia pracy. Bądź pytała o taką możliwość abyśmy mu dali pracę?

Sołtys Biel: nie, wydaje mi się, że nie ma on ochoty na to aby podjąć pracę.

Projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej przyznawane pod warunkiem zwrotu w części lub całości w ramach zadań własnych Gminy został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 3a

Pani Skarbnik -przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie podatku od nieruchomości.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie podatku od nieruchomości został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 4 Sprawy różne.

Radna Lisowska- proszę o interwencję w sprawie stawiania siatek przy drogach siatki stoja, ale nie tam gdzie powinny. W Baldwinowicach w Piotrowicach w tych punktach gdzie nas zasypuje nie ma ich. I to nas martwi ponieważ tam nas zasypuje często.

Radny Oracz- chciałbym prosić członków swojej komisji o zgłaszanie propozycji planów na następny rok

Radna Lisowska- od dłuższego czasu nie mamy szefa komisji oświaty. Komisja nie działa ,nie spotyka się mamy dużo spraw powinniśmy się spotkać.

Przewodniczący Rady- postaram się spotkać z przewodniczącą panią Anna Tokaruk na komisji przedstawię wam wyniki mojego spotkania z tą panią i zaproponujemy zmiany.

Radny Wolski- można by było pomyśleć coś, ponieważ między starym a nowych Henrykowem też brakuje siatek a w tamtym roku nas tam zasypało i nie mogliśmy przejechać

Radny Stelmach: od pewnego czasu, kiedy elektrownia zmieniała trakcje w kierunku Dobrzenic od wjazdu na Boczna na całej Dobrzenickiej światła nie świecą, ja zwracałem uwagę na to, ale oni nic z tym nie robią.

P. Sekretarz- jaki to odcinek.

Przewodniczący Rady- od nr 10 do końca.

Przewodniczący Rady- oni sami nie wiedzą dlaczego to nie świeci, prawdopodobnie jest brak przewodu jednego i przez to nie świeci . Zgłosimy to do energetyki.

Pani Mazowita - u nas w Wilamowicach lampa nie świeci od 2 miesięcy.

Ewa Jaroszuk: nasi drogowcy posprzątali po cięciu gałęzek jednak proszę, aby posprzątali do końca te miejsca. Mam pytanie odnośnie małych dzieci których nie będziecie już dowozić czy one będą jeździć na wycieczki.

Pani Lis-Dyrektor ZSS- tak to pozostaje bez zmian.

Pani Zielonka- chciałabym zaprosić państwa na przegląd tradycji bożonarodzeniowych do szkoły 16 grudnia na godz. 15, cieszy się to wielkim

powodzeniem, mamy wiele zgłoszeń od kł gospodyń, nie mamy już miejsca żeby wszystkich pomieścić. Zapraszam was do udziału w tym wydarzeniu.

Przewodniczący Rady- osoby zainteresowane przychodzą na to i wiedzą o powodzeniu tej imprezy.

Pani Zielonka- mamy pozytywne imprezy z urzędu marszałkowskiego oni tworzą kalendarz imprez na 2013 rok i w tym kalendarzu będzie uwzględniony nasz przegląd tradycji bożonarodzeniowych.

Radny Stelmach- jeśli jest tyle ofert może być za ciasno.

Pani Zielonka- w regulaminie określamy powierzchnie, na jakiej może rozstawić się dane koło wiejskie, także nie ma z tym problemów

P. Wójt- po imprezie 11 listopada należy apelować do naszych mieszkańców, ponieważ była bardzo niska frekwencja w tym roku nawet urząd gminy przygotowuje jeden stół na ten przegląd, może też rada gminy by przygotowała jeden stół.

Pani Zielonka- może z każdego sołectwa po jednym cięcie dla naszych gości .

Pan Wójt- Mamy możliwość za niewielką cenę pojechać 9 grudnia na występ zespołu Śląsk gdyby chciał ktoś pojechać proszę ząisywać się u pani Orczyk.

Pani Skarbnik- ja chciałam powiedzieć, że budżet w tym roku jest bardzo trudny, musieliśmy korygować plany finansowe, wydatki ograniczyliśmy do minimum, bardzo trudno jest skonstruować budżet, n.amy zaciągnięte kredyty, które musimy spłacić jak najszybciej.

Pan Wójt- nie jest to kwestia kryzysu, jest to kwestia tego, że nie chcemy spowolnić z rozwojem Gminy, chcemy inwestować mamy coraz więcej zadań nakładanych na gminę odgórnie a nie idą za tym pieniądze z budżetu państwa.

Radna Lisowska- chciałam zapytać jak działa orlik, jeśli chodzi o oświetlenie, kto się tym zajmuje, ponieważ jadąc wieczorem koło orlika o godz. 18 – 19 jest puste boisko a światła się świecą, patrząc na koszty oświetlenia.

Pan Przewodniczący- może pani tak trafiła.

Radna Lisowska- za każdym razem tak jest, puste boisko a światła się palą.

Pani Dyrektor- zainteresowanie orlikiem jest bardzo duże może pani tak niefortunnie jechała, pani, która się tym zajmuje jest bardzo odpowiedzialna i na pewno nie zostawia światła zapalonego.

Przewodniczący Rady- do komisji zweryfikujemy te sprawę.

Pani Dyrektor- przypominam o zebraniu z rodzicami, które odbędzie się jutro. Na zebraniu ogólnym będą policjanci którzy będą ostrzegać osoby starsze przed oszukiwaniem przed akwizytorami którzy wyłudniają pieniądze od tych osób starszych, zapraszam serdecznie.

Radny Mazowita: czy będzie wyremontowana droga w Wilamowicach.

Przewodniczący Rady- proszę pytać swoją radną powiatową.

P. Wójt- jeśli gmina się nie dołoży to starostwo nic nie zrobi, ponieważ są oni bardzo zadłużeni i nie są w stanie podjąć żadnej poważnej inwestycji, musimy w pierwszej kolejności remontować drogi wewnątrz naszej gminy, bo są w fatalnym stanie.

P. Sekretarz- w budżecie powiatu jest 700 tys. złotych zaplanowanych na remont dróg, drogi połączone z drogami wojewódzkimi dostają aż 30% dofinansowania z województwa, niestety w naszej gminie jest 98% dróg tylko powiatowych przez co nie dostaniemy z województwa tego dofinansowania jak inne Gminy.

P. Wójt- zgłosiła się do nas następna firma, robimy drugi plan na wiatraki w Wadochowicach, Piotrowicach, Wilamowicach, St. Henrykowie.

P. Biel- ile osób, ile aut będzie nas odśnieżać w zimie.

P. Wójt- nie wiem.

Przewodniczący Rady- na komisję przygotujemy odpowiedź.

P. Wójt- chcemy wraz z wójtem Stoszowic ogłosić przetarg na to, aby osoba prywatna z naszej gminy, która ma duży ciągnik odśnieżała nasze drogi.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy o godz. 12.00

Protokołowała

Paulina Miśkiewicz

Paulina Miśkiewicz

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Władysław Gluza

